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Чеська торговельна делегація 
на Україні.

ВІДЕНЬ, 28. квітня (“Ро- 
ста”, Відень). — “Руль” доно- 
сніь, що чехословацьке пра- 
вительство вислало торговель 
ну делегацію не лише до Мо- 

сканії, де виборчі заворушеня скви, але також і до Харкова.
Один з членів тої делегації 

прибув вже до Ревалю, де веде 
переговори з чеським консу- 
лем і ЛТтвіновим в справі по- 
дорожи.

кож в кинувшім тижни деде- де ревізію своєї тактики, 
гати зі Злучених Держав під “Комун. Бюлетин” подає, що ний Перший державний елєк- 
прибраннми іменами і відїха- конгрес Нерестудіюе нові пере тро-технїчний інститут.
ли в Москву. шкоди і нові проблеми, які до- -----------

тичать всесвітної революцій­
ної боротьби, щоби

З днем 1. мая буде отворе- Ста мовите Англії в справі Го- 
ріш.чого Шлеска незмінене.

ПАРИЖ, 21. мая. — Велика 
Британія повідомила нині 
Францію, що її становище в 
справі Горішного Шлеска є 
незмінене. Лремієр Бріян о- 
тримав в сїй справі ноту від 
бриті йського секр стара для 
заграйичних справ, лорда Кор- 
зона.

Француська преса дальше на­
падає остро на Лойда Джор- 
джа.

Новинки.
В цвітни спроваджено з загра­

ний! 35.000 тон товарів.дати чспро
могу ріжним революційним 
партіям повести успішно бо- РИГА, 10. мая. — В протягу 
ротьбу. місяця цвітни спроваджено до

В “Комун. БюлетинГ гово- і Совітської Росії через Естонї- 
рить ся, що Комуністичний Ін- ю і Латвію поверх 35.000 тон 
тернаціонал не є противний ріжних товарів, 
сьому, щоби критикувати свої: в тім самім часі російське со- 
власні методу і прінціпи. Він є вітське правительстве вислало 
готовий також признати свої за границю через Реваль 
помилки. Щодо справи прінці- ло 400 мілїоигв рублів 
пів Комуністичний Інтернате- ітї.

є непримиримий, але він 3 Москви доносять, що до 
згодить ся на ріжні способи їх російських пристаний прибуло 
приятненя. ~ : з останних днях "5* кораблів з

Комуністичний Інтерн аціо-1 рільничими 
нал, як сказано в “Комуу. Бю­
летинГ, знає, як примінити ся „ 
до ріжних ситуацій та до істо- іЛ®гов:Р м1ж закавкаськими

Радянськими Републиками.

ЛЕНІН ПРО ПОЛОЖЕНЕ СО- 
ВГПВ І РОС СЕЛЯНСТВО.

Каже, що Совіти нині є так 
сильні, що можуть признати 
ся до своїх помилок в ми­
нувшині.

і

ПРОТИЬРИТШСЬКІ ЗАВОРУ­
ШЕНЯ В ЄГИПТІ.

Патьок Європейців убито І еїм-

продовжають ся. Плятана, лі­
дер крайяих націоналістів в 
Рімнї, зістав убитий ви стрілам 
в пятицю В.НОЧИ, a його напа­
сник ВТІК.

десять двох ранено.

АЛЕКС АНДРІЯ, Єгипет, 23. 
мая. — Пить Європейців зіста- 
ли тут ач ера убиті в протибри- 
тійських заворушених. Сімде­
сяті, двох инших, з яких біль­
шість були туристи зістали ра­
нені. Ворохобники зістали від­
биті військами.

Настроєні протибритійсько 
товпи вганяли по вулицях поки 
не зістали здушені військами. 
Прибули бритійські додаткові 

, війська і нині мають вже пов­
ну контролю але ситуція все 
таки грізна.

Ходять поголоски, що заво­
рушеня почались ізза убійства 
Греком тубильця. Амбулянси 
возили цілу ніч ранених до 
шпиталю. Вибухло иного по­
жарів і доносять, що в однім 
окрузі люди погоріли живими. 
Через ніч ворохобники цілими 
годинами били вікна і нині ра- 

*ио вся торговля замкнена. Пе­
ред прнбутем військ Європей­
ці зібрались до правятель- 
ственних установ і домагались 
охорони.

ВАШІНГТОН, 11. мая. — В 
промові, виголошеній оноді на 
зїздї зелїзничників в Москві, 
Микола Ленін заявив, що Çc- 
віти є сьогодня на стілько 
сильні, що не потребують за­
кривати свої помилки в ми­
нувшині, можуть -поконати но­
ві трудности і можуть вратува­
ти комунізм ціною “відступ- 
леия від деяких теоретичних 
засад”. Ленін сказав:

“За нами півчверта року нев­
пинної і одинокої в історії сві­
та боротьби. Пора зробити об­
рахунок і заявити щиро і от- 
Верто, що від міжнародного 
пролєтаріяту ми в дїйсности 
не мали ніякої помочи. А тепер

око- 
в золо-3 РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

Безпартійні делегати до Київ­
ської Ради за комуністами.

В Донбасі видобуто в мартї 
33. міл. пудів вугля.

МОСКВА, 24. цвітня (поч­
тою). — Продукція вугля в 
в Донецькім басейні з кождим 
місяцем зростає. Звіт за мі­
сять март виказує, що в тім 
місяци видобуто там поверх 
33 мілїонів пудів вугля.

З конвенції Комуністичної Пар­
тії Вел. Британії.

ЛОНДОН, 30. цвітня (поч­
тові). — В днях 23. і 24. цвітня 
відбула ся в Манчестер конфе­
ренція делегатів Комуністич­
ної Партії Великої Британії, на 
якій потверджено конституцію 
партії. В конференції взяли у- 
часть делегати майже всіх від­
ділів.

Головою партії вибрано од­
ноголосно Артура МекМенуса.

На дневнім порядку була та­
кож справа виключени з пар­
тії Роберта Виліямса. Конфе­
ренція прння.та резолюцію, в 
якій завізвано транопортових 
і зе.тїзничих робітників, щоби 
вони прогнали з урядів в юні- 
як зрадників робітничої спра-

нал

МОСКВА, ІЗ. мая (тезі, спи­
нена), — На другім заеїданю 
иововнбраної Київської Ради 
речники безпартійних делега­
тів виявили бажане співдїлати 
з комуністичною більшостю і 
зложили приречене предста­
вити перед безпартійними ма­
сами зрадницьку тактику мен- 
шевиків і соціялїсгів револю­
ціонерів.

Більшість безпартійних де­
легатів Ради, в числі 400, вия­
вила свої симпатії для комуні­
стів.

машинами.

pm них і політичних обставин.
з найголовніших МОСКВА, 13. мая (тел. спі- 

оправ, які будуть предметом ; знена). — Закавкаські Радян- 
днскусії на будучім конгресі, енські 
справа розвязаня спору, який 
повстав в останних часах між 
ріжними приступившими пар­
тіями а Виконавчим Комітетом

Одною
Червона армія при праці на 

полі.
ОДЕСА, 23. цвітня (“Роста", 

Відень). — Вигляди на сього­
річні жнива є добрі. В одесь­
кім повіті працює на полі 
15.000 червоноармійцїв і 8.000 
військових коний. Доси- зораг 
но 40.000 десятин, з яких 36 
000 вже й засіяно.

Републики заключній 
спільну угоду, на підставі ко­
трої ціла зелїзнича система А- 
зербайджану, Грузії і Вірме­
нії буде злучена.

Комуністичного Інтернаціона­
лу, а передовсім справа кон­
флікту між Італійською Кому­
ністичною Партією і Комуніс­
тичною Партією Німеччини а 
Виконавчим Комітетом Кому­
ністичного Інтернаціоналу.

нас оскаржують, що ми хоче­
мо привернути старий капіта­
лістичний стан річий. Але на­
ші оскаржителї забувають про 
одну річ — що в Росії переста­
ла істнувати буржуазна кляса. 
Ми знищили цїковито росій­
ську буржуазію. Тільки селян* 
ство є спроможне сьогодня ве 
сти і продовжати боротьбу про 
ти повідного пролєтаріяту. І я

Сей важний крок причинить 
ся богато до управильненя е- 
кономічного житя ка Закавка-Всї ушкодженя в Київі, зроб 

лені-Поляками підчас відворо­
ту, нині вже направлені.

Народний комісар рільниц­
тва Української Соціалістичної 
Радянської4 Ренубликн Ману- 
їльськнй, здаючи звіт з ви слі­
ду засівної кампанії на Украї­
ні, подав до відома, що зав­
дане є вповні виповнене. Ману 
їльський 
значній мірі новим декретам в 
справі збіжевого податку і за­
певнена уживана землі.

зю.
За дозволом народного ко­

місаріату заграничної торговлї 
розпочав ся вивіз нафти з Ба- 
тум до заграничних країв. Пер­
ший корабель з набором 
12.000 пудів нафти відплив до 
Константинополя.

ВИ.
Червона армія І засівна кам­

панія.
Конференція заявила свою 

солідарність з безробітними і 
“запевнила робітників у всіх 
краях, що англійські комуні­
сти будуть спільно бороти ся 
в зближаючій ся світовій ре­
волюції”.

На конференції вибрано тим­
часовий виконавчий комітет 
партії, який буде урядувати 
через три місяці, доки не бу­
дуть переведені в партії ’ пра­
вильні вибори.

На конференції брало участь 
значне число женщин.

Соціалістичні делегати з По­
лудневої Африки прибу­

ли до Мооен.
ЙОГАНВСБ-УРГ, Полуднева 

Африка, 8. цвітня (почтою). 
— Одержано вістку,, що до 
Москви прибули два делега­
ти “Інтернаціональної Соціа­
лістичної Ліги Полудневої 
Африки”, які візьмуть участь 
в третім конгресі Комінтерна.

ХАРКІВ, 25. цвітня (“Роста”,
Відень). — На конференції не­
давнє имих жовнірів в Колото- питаю вас: Чого* ви хочете? Бо
пі, Чернигіеської губернії, ви­
несена була ухвала, щоби по­
святити вільний час для праці 
на пБлї при помочи знарядів, 
які віддано армії до диспози-

Мною убитих І ранених в А- 
лександрії і в Каїре.

АЛЕКС АНДРІЯ, Єгипет, 20. 
мая. — Много полісменів і де­
монстрантів зістали тут убиті 
або ранені підчас вчерашних 
заворушень.

Один бритійськнй жовнір у- 
бнтий. Колотнеча розпочалась 
ізза політичної демонстрації.

Донесеня з Каїра з четверга 
говорять про вибухнувші там 
серіозні заворушеня, в котрих 
ранено много полісменів і уби­
то демонстранта. Заворуше­
ня здушено вмішанєм ся єги­
петських лаисер]в.

І ротьби зі селянством — нової 
війни, до гіркого кінця — чи 
бажаєте мира, основаного на 
взаїмній угоді?

“Оскільки се дотичить мене

приписує успіх в
Договір між Радянською Біло­

русе*) І Естонією.
МОСКВА, 8. цаітня. — Ра­

дянська Білорусь і Естонія за­
ключній договір. Обі держави 
визнають нзагмно независи- 
мість і суверенність і вважають 
конечним обеднати свої сили 
для економічного відбудована 
обох країв.

Рівночасно обі держави за- 
ключили-також договір торго­
вельний.

Ції. особисто, так я знаю аж надто 
добре, як погано є зорганїзова 
ні російські селяни, як мало 
між ними класової свідомости. 
Будучи в такім положеню, во­
ни не представляють ніякої по­
важної небезпеки для диктату­
ри пролєтаріяту. Тому нам тре­
ба стреміти всіма силами до 
єдности з селянством і поро­
бити і зі своєї сторони у ступки 
в справі їх слушних домагань”.

Організація торговлї і виміни 
на Україні.

Будівельна праця в Донбасі.
МОСКВА, 14. мая (тел. спіз- 

нена). — Щоби перевести о- 
станні рішеня Всеукраїнського Відень). __— До будівельної 
Центрального
Комітету в справі нового збі­
жевого податку і вільної тор­
говлї, Українська Адміністра­
ція Поживи зорганізувала ве­
лике число місць для виміни

ХАРКІВ, 26. цвітня (“Роста”,
Праця Червоної Армії в ріль­

ництві.
МОСКВА, 20. цвітня (“Роте 

Фане”, Берлін). — ' Червона 
армія не лише побідила Кол- 
чака, Денікіна, Врангля і ин­
ших білогвардійських генера­
лів, але вона управила також 
23.000 десятин землі, яка від 
років лежала облогом, пере­
мінюючи її в ярцнний город, і 
40.000 десятин еїножати.

Червона армія зібрала з о- 
городу 3 міл. пудів ярини, 
іу2 міл. пудів картофель і 1 
мілїон пудів капусти. Збір з 
луки приніс 3 міл. пудів еїна.

праці в Донбасі відїхало 200 
зелїзничих іижинїрів і 40 архі- 
тектів. Крім сього небавом від 
їде туди 1.700 мулярЦ, 500 сто 
ляріа і 300 мулярів для будови 
коминів.

Виконавчого Комуністичні конгреси в Бол­
гарії.

СОФІЯ (Роста). —Третий 
конгрес Комуністичної Партії 
Болгарії розпочав ся тут 8. ма- 
я. Річний конгрес Комуністич­
ної^ Молодїжи Болгарії відбу- 
деть ся 10 і 11. мая. Дня 5. мая 
розпочав ся конгрес бувших 
воєнних плїнників, на котрім 
вони мають зорганізувати ся - 
в комуністичні групи.

Колективні господарства на 
Кубані.товарів з селянами.

Селяни виявляють великележать на вулицях Але- 
ксамдрії.

ІОНДОН, 23. мая. — Депеша 
аЖаіра до ‘^кечендж Теле- 

^Нф" доносить, що по вули- 
; Александрії лежа,тК' трупи, 
іднім донесеню говорить ся, 
і двох Європейців обіляти 

■афтою і вони згоріли на ву­
лиці. Деякі бензинові склади 
близько доків Аіександрії зі­
стали розправлені.

Депеша з Каїра довосить, що 
1.500 уоружених Бедуїнів на­
ступають на Рамлє, пять миль 
на північний схід від Алексан­
дрії, “щоби взяти участь в ге­
неральній революції". Телефо­
нічні лінії перервані.

Депеша додає, що » Каіро 
положене грізне, але завору­
шень там нема.

ТР! Електрофікація промислу в 
Одесі закінчена.

МОСКВА, 18. цвітня (поч­
тою). — Електрофікація про­
мислу в Одесі закінчена. Ли­
ше кілька менших підпри­
ємств доси є ще не є зелєктри- 
фіковані, але й вони одер­
жать електрику в дуже корот­
кім часі.

Приготована до Третого Кон­
гресу Комун. Інтернаціоналу.

МОСКВА, 27. цвітня (“Ро­
ста", Відень).
Комітет Комуністичного Інтер­
націоналу розпочав приготова­
на до зближаючого ся всесвіт - 
ного конгресу Комуністичного 
Інтернаціоналу, який розпіч- 
неть ся в Москві дня 3. червня.

На конгресі будуть присутні 
делегати зі всіх країв світа.

Після конгресу Комуністич­
ного Інтернаціоналу відбудуть 
ся ще три инші всесвітні кон­
греси в Москві, а се конгрес 
Інтернаціоналу Комуністичної 
Молодїжи, конгрес Інтернаціо- 
налу Комуністичного Жіноц­
тва і конгрес Інтернаціоналу 
Червоних Професійних Союзів.

Окрема комісія, зложена з 
членів Виконавчого Комітету 
Комуністичного , Інтернаціона­
лу, професійних союзів, мо­
сковського Совіту і Народно­
го комісаріату освіти, займа- 
єть ся приготованем до конґре

МОСКВА, 22. цвітня (“Ро- 
“Известия”F •' заінтересоване до модерного 

хліборобства і домагають ся 
від українського правитель- 
ства помочи в організованю 
шкіл і курсів в обсягу хлібо­
робства.

ста", Відень), 
доносять, що на Кубані дасть 
ся завважити великий зріст ко- 

ПідВиконавчий лєктивних господарств, 
теперішну пору колективні го- 
сподар-тва управляють 140.000 
десятин землі, на яких працює 
32.000 земельних робітників.

Страйк міської служби в Римі.
РИМ, 16. мая. — Огнева сто­

рожа, поліція, замітачі улиць і 
проча міська служба вийшли на 
страйк і гдозять застановленем 
всіх міських робіт.

Управа рілї в Одеській губер­
нії на передвоєнній стопі.

МОСКВА, 14. мая (тел. спіз- 
нена). — Управа рілї в Одесь­
кій губернії дійшла до розмі­
рів передвоєнної стопи.

Фінансова поміч для радян- 
/ ських господарств.

МОСКВА, 25. цвітня. — “1з- 
вєстія" доносять, що Рада На­
родних Комісарів призначила 
на біжучий рік радянським го­
сподарствам фінансову поміч у 
висоті 4Vi мілїярда рублів.

З сього призначено для Си­
біру % мілїярда, для Дон­
ської области 1 Vi мілїярда, 
для північного Кавказу 1% мі­
лїярда і для Криму 1 мілїярд 
рублів.

Великий зріст продукції в Ка­
тери но дарі.

МОСКВА, 24. цвітня (“Ро­
ста" Відень). — У фабриках в 
Катеринодарі, столиці Кубані, 
продукція є під теперішну по­
ру о 20% висша від продукції 
перед війною. *

З СОВІТСЬКОЇ РОСИ.
Всеросійський Конгрес Профе­

сійних Союзів І Еконо­
мічних Рад.

Арештовано 43 комуністів.
РИМ, 16. мая. — Вчера а- 

рештовано 43 комуністів під 
закидом терористичного заго- 
вору.

Друге заеїдане Всеукр. Цен­
трального Виконавчого 

Комітету.
РИГА, 15. мая. — В Москві

розпочали ся нині 
спільного Всеросійського Кон- 

ХАРКІВ, 26. цвітня (почто- rpecv Професійних Союзів і 
ю). Друге заеїданє Всеумраш- Ек0номічних Рад На конґре- 
ського Центрального Виконав- сї предложить Ленін нову про 
чого Комітету скликано на rpaMy j здасть звіт 3 дотепе. 
день 1. мая. рішних успіхів.

наради

ПЕРШИЙ РАЗ В КАНАДИ
Виміна заклждникії між Росією 

І Угорщиною.

БУДАПЕШТ, 27. цвітня (по­
чтою). — Переговори між у- 
г Орським і совітським правн- 
тельствамн, відбувші ся в Ре­
валю, привели до угоди, після 
котрої Jfocia видасть 600 во- 
енноплїнннх офіцирів заклад - 
ників, в заміну за 150 засудже­
них угорських комуністів.

На дневнім порядку будуть 
слідуючі справи:

1. Звіт народного комісаріа­
ту залізниць;

2. Звіт народного комісарі­
ату хліборобства про засівну 
кампанію і лісне господарство;

3. Звіт української ради на­
родного господарства про 
плани промислу на Україні.

З сим конгресом розпічнеть 
ся ряд инших конгресів, яких 
рішеня будуть стояти в тісній 
звязи з будучи иною Совіт-. 
ської Росії.

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

-------------- в і д і г р а є------—---- —

В СУБОТУ, 28. МАЯ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ

В Сов. Росії е 3.758 профе­
сій™ х наукових інституцій.
БЕРЛІН, 22. цвітня. — “Но­

вий Мір” доносить, що під те­
перішну пору істнує в Совіт­
ській Росії 3.758 професійних 
наукових інституцій, між ними 
є: 1.566 технічних, 398 хлібо­
робських, 190 промислово-еко­
номічних, 1.098 транспортових, 
342 для красних штук і 169 
ріжних инших.

су.
Артистичній секції Комунїс- 

Дня 25. мая розпічнеть ся тичної Партії поручено удеко- 
конгрес Російської Комунїс- р0ване міста, святочні пред- 
тичної Партії, який потреває 
аж до ^ртвореня конгресу Ко­
муністичного Інтернаціоналу, 
скликаного на день 3. червня.
В місяць опісля розпічнуть СЦ, 
наради Всесвіти ого Конгресу 
Інтернаціоналу Червоних Про­
фесійних Союзів.

З Москви доносять, що там 
прибувають щодня делегати 
з ріжних країв від комуністич­
них партій і робітничих орга­
нізацій. До Риги прибули та-

надзвичайно інтересну несу в 5-ох діях широко-звісного 
письменника Б. Гріиченка п. н.:ставлена, концерти і забави під 

голим небом та видане відпо- “НА ГРОМАДСЬКІЙ РОБОТІ”відних прокламацій.
ЛІТНІ КОЛЬОНІІ ДЛЯ ДІТИЙ.

ХАРКІВ, 28. цвітня (почто- 
ю). — Рада народного госпо­
дарства Харківської губернії 
рішила приступити до органі­
зована літних діточнх кольо- 
ній. На сю ціль порішено ужи­
ти давні палати дідичів.

Згадана песа виставляєть ся пораз перший в Канаді і вза­
галі в Америці. Се є одна з найлучших драм в творах 

Грінченка. Не оминіть нагоди побачити її.

Убиті І ранені підчас боротьби 
між комуністами І 

тактами а Італії.

РИМ, 21. ммі. — Три особи 
умерли, двох при смертн і мно- 

а наслідок бійки

Третий Конгрес Комінтерну пе­
реведе ревізію своєї тактики.

' ПАРИЖ, 6. мая (почтою). 
— З ріжних заяв, які поввили 
ся в тутешнім “Комуністичнім 
Бюдетинї”, можна заключати, 
що Третий Конгрес Комуніс­
тичного Інтернаціоналу переве

Перший електро-технічний
КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО О ГОД 8. 45 ВЕЧ.

Ціни місць: 50,35 І 25 центів.ш МОСКВА, 25. цвітня. — Пе­
троградські “Ізвестія” доно­
сять:

то
#і

в Хіюслі, в Ту-
«

;
■


